
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

R
ef

.D
oc

.: 
R

el
Li

bU
su

M
at

1 /Pág :

Fecha : 08/07/2020

C
ód

.C
en

tr
o:

 4
17

01
05

5
F

ec
ha

 G
en

er
ac

ió
n:

 0
8/

07
/2

02
0 

12
:3

4:
35

3

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2020/2021

Centro: 41701055 - I.E.S. Fuente Nueva      Dirección: Suárez Trasierra, 18      Municipio: Morón de la Frontera      Teléfono: 955859531

1º de E.S.O.

2º de E.S.O.

Curso:

Curso:

Biología y Geología
Cambios Sociales y Género

Educación Física
Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia

Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas
Música
Religión Católica
Tecnología Aplicada

Educación Física
Física y Química

Geografía e Historia
Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas
Música
Tecnología

Mcgraw-Hill Interamericana De España, Sau
Grupo Anaya, S.A.

Editorial Teide, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.

Oxford University Press España, S.A.

Algaida Editores, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.
Editorial Teide, S.A.
Ediciones SM, S.A.
Editorial Teide, S.A.

Editorial Teide, S.A.
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Editorial Vicens Vives S.A.
Burlington Books, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.

Editorial Editex, S.A.
Editorial Teide, S.A.
Grupo Anaya, S.A.

Biología y Geología.1º ESO.Biología y Geología.Nova
Cambios Sociales y Género.1º,2º y 3º ESO.CAMBIOS 
SOCIALES Y GÉNERO II
Educación Física.1º ESO.Educación Física 1 (En equipo).
Francés.1º ESO.Club Parachute 1
Geografía e Historia.1º ESO.Geografía e Historia 1º Saber 
Hacer Contigo.
Inglés.1º ESO.Energize 1.Student&#39;s Book. Andalusian 
Edition.
Lengua Castellana y Literatura.1º ESO.Lengua Castellana y 
Literatura  1º ESO
Matemáticas.1º ESO.Matemáticas 1º Saber Hacer Contigo.
Música. 1º ESO. Música. Concierto I.
Religión Católica. 1º ESO. Religión. 1 ESO. Siloé. Andalucía.
Tecnología Aplicada.1º ESO.Tecnología Aplicada 1.Andalucía.

Educación Física. 2º ESO. Educación Física 2 ESO
Física y Química. 2º ESO. ESO 2 Física y Química Andalucía 
Proyecto SomosLink
Geografía e Historia. 2º ESO. GH 2 Andalucía
Lengua Extranjera. Inglés. 2º ESO. Way to English 2 ESO 
Andalusia Student's Book
Lengua castellana y Literatura. 2º ESO. Lengua y Literatura 2 
Serie Comenta (Andalucía) Proyecto Saber Hacer
Matematicas. 2º ESO. Matemáticas 2º ESO Trimestralizado
Concierto II. 2º ESO Música.
Tecnología.2º E.S.O.Tecnología 2 ESO. Proyecto aprender es 
crecer.

9788448616533
9788469872567

9788430782864
9788490494929
9788491325611

9780194165716

9788491892007

9788491325567
9788430790142
9788413184609
9788430770281

9788430790883
9788414005163

9788468236452
9789963516544

9788468097602

9788490787502
9788430790180
9788469816509

Nombre de la Materia

Nombre de la Materia

Editorial

Editorial

Título del libro

Título del libro

EAN

EAN



CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

R
ef

.D
oc

.: 
R

el
Li

bU
su

M
at

2 /Pág :

Fecha : 08/07/2020

C
ód

.C
en

tr
o:

 4
17

01
05

5
F

ec
ha

 G
en

er
ac

ió
n:

 0
8/

07
/2

02
0 

12
:3

4:
35

3

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2020/2021

Centro: 41701055 - I.E.S. Fuente Nueva      Dirección: Suárez Trasierra, 18      Municipio: Morón de la Frontera      Teléfono: 955859531

3º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología
Cambios Sociales y Género

Educación Física
Física y Química

Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas orientadas a las enseñanzas a
Matemáticas orientadas a las enseñanzas a

Religión Católica
Tecnología

Mcgraw-Hill Interamericana De España, Sau
Grupo Anaya, S.A.

Editorial Teide, S.A.
Ediciones SM, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.
Oxford University Press España, S.A.

Algaida Editores, S.A.

Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.

Ediciones SM, S.A.
Editorial Teide, S.A.

Biología y Geología.3º ESO.Biología y Geología.Smartbook.
Cambios Sociales y Género.1º,2º y 3º ESO.CAMBIOS 
SOCIALES Y GÉNERO II
Educación Física.3º ESO.Educación Física 3 (En equipo).
Física y Química. 3º ESO. Física y Química. 3 ESO. Savia 
nueva generación. And.
Francés.3º ESO.Club Parachute 3
Geografía e Historía.3º ESO.Geografía 3º Saber Hacer Contigo
Inglés.3º ESO.Energize 3.Student&#39;s Book.Andalusian 
Edition.
Lengua Castellana y Literatura.3º ESO.Lengua Castellana y 
Literatura 3º ESO
Matemáticas. 3º ESO. Matemáticas 3º Saber Hacer Contigo.
Matemáticas. 3º ESO. Matemáticas Enseñanzas 
Aplicadas.Saber Hacer
Religión Católica. 3º ESO. Religión 3 ESO. Siloé. Andalucía.
Tecnología.3º ESO.Tecnología II (En Equipo).

9788448616694
9788469872567

9788430783571
9788413184852

9788490494943
9788491325598
9780194165778

9788491892038

9788491325604
9788483054437

9788413184623
9788430771165

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2020/2021

Centro: 41701055 - I.E.S. Fuente Nueva      Dirección: Suárez Trasierra, 18      Municipio: Morón de la Frontera      Teléfono: 955859531

4º de E.S.O.Curso:

Biología y Geología

Cultura científica

Economía
Educación Física
Física y Química
Geografía e Historia
Inglés

Latín
Lengua Castellana y Literatura
Matemáticas orientadas a las enseñanzas a

Matemáticas orientadas a las enseñanzas a

Música
Tecnología de la I y C

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)

Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Editorial Teide, S.A.
Edelvives (Editorial Luis Vives, S.A.)
Editorial Vicens Vives S.A.
Burlington Books, S.A.

Editorial Teide, S.A.
Algaida Editores, S.A.
Editorial Editex, S.A.

Editorial Editex, S.A.

Editorial Teide, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.

Biología y Geología. 4º ESO. ESO 4 Biología y Geología 
Andalucía Proyecto SomosLink
Cultura Científica. 4º ESO. Cultura Científica 4º ESO  (Proyecto
Somoslink).
Economía. 4º ESO. Economía 4º ESO (Proyecto Somoslink).
Educación Física. 4º E.S.O. Educación Física 4
Física y Química. 4º ESO. Andalucía. Proyecto SomosLink
Geografía e Historia. 4º ESO. GH 4 Andalucía
Lengua Extranjera. Inglés. 4º ESO. Way to English 4 ESO 
Student's Book Andalusia
Latín. 4º ESO
Lengua castellana y Literatura. 4º ESO
Matemáticas orientadas a las enseñanzas académicas. 4º 
ESO. Matemáticas 4 ESO Académicas
Matemáticas orientadas a las enseñanzas aplicadas. 4 ESO. 
Matemáticas 4ª ESO Aplicadas
Música. 4º E.S.O. Música 4
Tecnologías de la Información y la Comunicación 4ºESO. Serie
Construye. Andalucía. Proyecto Saber Hacer

9788414005156

9788414003145

9788414003107
9788430790906
9788414005187
9788468236629
9789963516568

9788430788392
9788490673805
9788490787564

9788490787571

9788430782222
9788483055281

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN


